
 
 
 

УКРАЇНА 
 

Донецька область 
 

МАРІУПОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ 
 

НАКАЗ 
 
 
 
 
від 17.02.2022 № 58  
м. Маріуполь 
 
Про проведення Чемпіонату 
Маріуполя серед учнівської 
молоді з судномодельного спорту 
(секція «С» - стендові моделі)  
у 2021-2022 навчальному році  
 
 

Відповідно до Плану міських організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською 
молоддю на 2021/2022 навчальний рік (за основними напрямами позашкільної роботи), з 
метою пошуку, розвитку та підтримки обдарованої та талановитої молоді, заохочення її до 
творчої самореалізації 

 
НАКАЗУЮ: 
 

​ 1.Провести 19.02.2022 Чемпіонат Маріуполя з судномодельного спорту (секція «С» - 
стендові моделі) у 2021-2022 навчальному році в форматі виставки на базі міського Центру 
сучасного мистецтва і культури імені А.І. Куїнджі (пр-т. Металургів, 25). Початок змагань о 
12.00. 
​ 2. Затвердити Умов проведення Чемпіонату Маріуполя (Додаток 1). 
​ 3.Затвердити склад організаційного комітету та головної суддівської колегії Чемпіонату 
(Додаток 2). 
​ 4. Директору КЗ "Міський Центр науково-технічної творчості учнівської молоді 
м.Маріуполя» (Барецька): 
 
         4.1. Забезпечити належний організаційно-методичний супровід Чемпіонату Маріуполя 
серед учнівської молоді з судномодельного спорту (секція «С» - стендові моделі). 
         4.2. Створити безпечні умови під час проведення заходу для учасників, оргкомітету та 
суддів змагань, з дотриманням норм законодавства України в частині запобігання поширенню 



на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2. 
 
 
          5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  
Директор департаменту​                                                   Тетяна БРАТЧИКОВА 

 
 
 
 

Барецька 0678905508  



Додаток 1 
 

До​ наказу​ департаменту 
 

освіти Маріупольської міської 
 

ради Донецької області 
 

від 17.02.2022  №58 
 

Умови проведення 
Чемпіонату Маріуполя серед учнівської молоді з судномодельного спорту 

(секція «С» - стендові моделі) 
 
1. Загальні положення 
 
1.1. Чемпіонат Маріуполя серед учнівської молоді з судномодельного спорту (секція «С» - 
стендові моделі) (далі – Чемпіонат) проводиться згідно з Плану міських 
організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2021/2022 навчальний рік 
(за основними напрямами позашкільної роботи), з метою підвищення майстерності учнівської 
молоді та керівників гуртків закладів позашкільної освіти спортивно-технічного профілю. 
 
1.2. Основною метою Чемпіонату є: 
 
-​ популяризація та подальший розвиток масовості судномодельного виду спорту, 
виявлення талановитих дітей здібних до технічного моделювання, розвиток та підтримка 
учнівської молоді з конструкторсько-перетворювальним видом обдарованості. 
 
1.3. Основними завданнями Чемпіонату є: 
 
-​ підвищення рівня майстерності юних спортсменів; 
 
-​ задоволення потреб учнівської молоді у творчій самореалізації; 
 
-​ пропаганда здорового способу життя; 
 
-​ розвиток судномодельного спорту в позашкільній освіті. 
2. Місце проведення Чемпіонату 
 
2.1.Чемпіонат проводяться на базі Центру сучасного мистецтва і культури імені А.І. Куїнджі 
(пр-т. Металургів, 25). 
3. Керівництво з організації та проведення Чемпіонату 
3.1. Загальне керівництво з організації та проведення Чемпіонату здійснюється 
організаційним комітетом. 
 
3.2. Суддівство Чемпіонату здійснює Головна суддівська колегія. 
 
3.3. До суддівства на стартах залучаються судді, що приїжджають у складі команд. 
4. Учасники Чемпіонату 
4.1. До участі в Чемпіонаті запрошуються команди закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти м. Маріуполя. 



4.2. У Чемпіонаті беруть участь здобувачі освіти віком від 7 до 17 років. 
4.3. Окрім учасників Чемпіонату до складу команди включається: керівник команди, тренер і 
суддя. Відповідальність за життя i здоров'я членів команди у дорозі та під час проведення 
заходу покладається на осіб, які їх супроводжують та призначені наказом відряджуючої 
організації. 
 
4.4. Кількісний склад команди не обмежується. 
 
4.5. Учасники змагань мають право виступати в особистому заліку в необмеженій кількості 
класів моделей та в командному заліку не більше, ніж у трьох класах моделей. Виступ 
учасника з двома моделями одного класу забороняється. 



4.6. Для участі команди у змаганнях подається заявка. 
 
5. Програма Чемпіонату 
 
до 12.00- Реєстрація учасників 
 
12.00-12.15  - Урочисте відкриття Чемпіонату; 
12.15-14.00  - Проведення Чемпіонату, стендове оцінювання моделей; 
14.00            - Підведення підсумків Чемпіонату. 
5.1. Програма Чемпіонату може змінюватися організаторами та суддівською колегією у 
відповідності до обставин. 
5.2. Чемпіонат проводяться у класах моделей С-1, С-2, С-5, С-6, С-7 в особистому заліку. 
5.3. Особиста першість визначається у кожному класі моделей за найбільшою сумою балів. 
5.4. У командний залік входить один кращий результат особистої першості кожного класу 
моделей. 
5.5. Командна першість визначається за найбільшою сумою балів. 
 
6. Безпека та підготовка місця проведення Чемпіонату 
 
6.1. Персональну відповідальність за життя і здоров’я учасників у дорозі та під час 
проведення заходу покладається на осіб , які їх супроводжують. 
 
7. Умови визначення першості та нагородження переможців і призерів 
 
7.1. Команди, які посіли І, II і III місця, нагороджуються дипломами Департаменту освіти 
Маріупольської міської ради Донецької області. 
 
7.2. Призери особистої першості нагороджуються дипломами Департаменту освіти 
Маріупольської міської ради Донецької області. 
 
8.​ Інші умови 
 
8.1. У разі виникнення суперечливих питань під час проведення Чемпіонату, остаточне 
рішення приймає головний суддя Чемпіонату. 
 
8.2. Ці Умови є викликом на Чемпіонат. 
 
8.3. Члени команди можуть мати єдину форму з зображенням назви команди або її символіки. 



Додаток 2 
До наказу департаменту освіти 
Маріупольської міської ради Донецької 
області 
 
від 17.02.2022 №58 

 
 

Склад організаційного комітету Чемпіонату Маріуполя серед учнівської молоді  
з судномодельного спорту (секція «С» - стендові моделі) 

 
Олена БАРЕЦЬКА, директор КЗ «Міський Центр науково-технічної творчості учнівської 
молоді м.Маріуполя», голова організаційного комітету 
 
Олена КАДАНЦЕВА, заступник директора КЗ «Міський Центр науково-технічної творчості 
учнівської молоді м.Маріуполя», секретар організаційного комітету 
 
Члени організаційного комітету 
Чемпіонату Маріуполя серед учнівської молоді з судномодельного спорту 
(секція «С» - стендові моделі) 
 
Вячеслав КОЗЛОВ, керівник гуртка КЗ «Міський Центр науково-технічної творчості 
учнівської молоді м.Маріуполя» 
 
Микола Нагнібєда, керівник гуртка КЗ «Міський Центр науково-технічної творчості 
учнівської молоді м.Маріуполя» 
 
Василь КРАВЦОВ, учитель трудового навчання та технологій КЗ "Маріупольська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 51 Маріупольської міської ради Донецької області"  
 
Склад головної суддівської колегії 
Чемпіонату Маріуполя серед учнівської молоді з судномодельного спорту 
(секція «С» - стендові моделі) 
 
Георгій ЛИСИХ, Майстер спорту України, суддя І категорії, керівник гуртка КЗ «Міський 
Центр науково-технічної творчості учнівської молоді м.Маріуполя», голова суддівської 
колегії 
 
Володимир ЛИСИХ, суддя ІІ категорії, методист КЗ «Міський Центр науково-технічної 
творчості учнівської молоді м.Маріуполя», заступник голови суддівської колегії 
 
 


